

Codice DB1614

D.D. 31 gennaio 2013, n. 39

D.G.R. n. 38 - 11131 del 30/03/2009 - D.D. n. 245 del 28/10/2009 - D.D. n. 219 del 29/10/2010 - D.D. n. 65 del 29/04/2011 - Misura 2 - Linea di intervento d. - Intervento a sostegno delle aree mercatali - Rideterminazione della spesa ammessa ed erogazione del contributo a saldo a favore del Comune di Vignale Monferrato (AL) e del Comune di Masera (VB).

(omissis)
IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

per le considerazioni espresse in premessa che qui integralmente e sostanzialmente si richiamano:

- di approvare la scheda “1” riferita al Comune di Vignale Monferrato (AL) allegata alla presente determinazione;
- di approvare la scheda “2” riferita al Comune di Masera (VB) allegata alla presente determinazione;
- di autorizzare la liquidazione del saldo della spesa ammessa e rideterminata con le risorse disponibili sul capitolo 235733 della UPB DB16082 ora UPB DB 16142 (impegno n. 982/2011) a favore:
 1. del Comune di Vignale Monferrato (AL) per un importo pari ad euro 35.556,30;
 2. del Comune di Masera (VB) per un importo pari ad euro 30.336,38;
- di rinviare a successivo atto la riduzione dell’impegno n. 982/2011.

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. n. 241/90, avverso la presente determinazione può essere presentato ricorso al Capo dello Stato entro centoventi giorni ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni dalla sua avvenuta piena conoscenza.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

Il Dirigente
Claudio Marocco

Allegato

scheda "2"

CONTRIBUTI "Aree Mercatali" Misura 2 - DGR 38-11131 del 30/03/2009 - bando D.D. 245/2009 (domanda di giugno 2010)
COMUNE DI MASERA (VB)

	Luoghi di intervento	quadro economico di spesa ammessa				TOTALE SPESA AMMESSA
		lavori a base d'asta	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)	
Dati approvati con D.D. n.219 del 29/10/10 e ammissione al contributo con d.d. 65 del 29/04/2011	via Paolo Ferraris	€ 110.023,67	€ 2.619,61	€ 11.264,33	€ 13.517,19	€ 137.424,80
Contributo (70%)						€ 96.197,36

	Luogo di intervento	lavori a base d'asta	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)	TOTALE SPESA CONCESSA
Verifica progetto esecutivo	via Paolo Ferraris	€ 107.668,06	€ 1.794,98	€ 10.946,30	€ 12.920,17	€ 133.329,51
notifica del 22/07/2011						
Contributo (70%)						€ 93.330,66

riquantificazione spesa ammessa

Imp. lavori a base d'asta concesso	€	107.668,06
ribasso d'asta		24,52%
oneri di sicurezza	€	1.794,98
IMPORTO CONTRATTUALE	€	83.062,83
I.V.A. sui lavori	€	8.306,28
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri)	€	9.752,14
totale spesa ammissibile post-contratto	€	101.121,26
contributo concesso del 70% post-contratto	€	70.784,88
acconto 40% della spesa ammessa post-contratto	€	40.448,50

(nota 1)

(nota 2)

Contratto	Rep n. 24	del 06/07/2011
------------------	-----------	----------------

(nota 1) : contratto con Ditta COMANA COSTRUZIONE s.r.l. di Villadossola (VB) - dichiarazione di inizio lavori in data 30/01/2012

(nota 2) : importo calcolato nel rispetto delle percentuali indicate nel bando, a parziale rettifica di quanto indicato nelle DD.DD. n. 219/2010 e 65/2011

scheda "2"

COMUNE di MASERA (VB)

Importo Conto Finale	€	83.062,83	(nota 3)
I.V.A. sui lavori effettuati	€	8.306,28	
Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri)	€	9.752,14	(nota 4)
totale spesa ammissibile post-Contabilità Finale	€	101.121,26	
Contributo liquidabile (70%)	€	70.784,88	
a dedurre l'acconto del 40% della spesa ammessa	€	40.448,50	
somma da liquidare a saldo	€	30.336,38	

Economia realizzata € 25.412,48

certificato di ultimazione lavori in data in data 28/05/2012

(nota 3) : L'importo dei **lavori ammessi** è rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 89 del 28/06/2012.

(nota 4) : L'importo delle **spese tecniche** ammissibili trova capienza nelle somme liquidate al professionista con Delibera della Giunta Comunale n. 98 del 18/08/2011 e n. 98 del 12/07/2012.

scheda "1"

CONTRIBUTI "Aree Mercatali" Misura 2 - DGR 38-11131 del 30/03/2009 - bando D.D. 245/2009 (domanda di giugno 2010)
COMUNE DI VIGNALE MONFERRATO (AL)

	Luoghi di intervento	quadro economico di spesa ammessa				TOTALE SPESA AMMESSA
		lavori a base d'asta	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)	
Dati approvati con D.D. n.219 del 29/10/10 e ammissione al contributo con d.d. 65 del 29/04/2011	piazza Mezzadra	€ 126.327,18	€ 4.247,78	€ 13.057,50	€ 15.668,99	€ 159.301,45
Contributo (70%)						€ 111.511,01

	Luogo di intervento	lavori a base d'asta	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)	TOTALE SPESA CONCESSA
Verifica progetto esecutivo	piazza Mezzadra	€ 115.140,05	€ 4.247,78	€ 11.938,78	€ 14.326,54	€ 145.653,15
notifica del 01/09/2011						
Contributo (70%)						€ 101.957,20

riquantificazione spesa ammessa

Imp. lavori a base d'asta concesso	€	115.140,05
ribasso d'asta		7,00%
oneri di sicurezza	€	4.247,78
IMPORTO CONTRATTUALE	€	111.328,02
I.V.A. sui lavori	€	11.132,80
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri)	€	12.849,63
totale spesa ammissibile post-contratto	€	135.310,45
contributo concesso del 70% post-contratto	€	94.717,32
acconto 40% della spesa ammessa post-contratto	€	54.124,18

(nota 1)

Contratto	n. Rep 940	del 14/09/2011
------------------	------------	----------------

(nota 2)

(nota 1) : contratto con Ditta COOPEDILE S.C. A.R.L. di Casale Monferrato - **verbale Inizio lavori in data 19/09/2011.**

(nota 2) : importo calcolato nel rispetto delle percentuali indicate nel bando, a parziale rettifica di quanto indicato nelle DD.DD. n. 219/2010 e 65/2011

scheda "1"

COMUNE DI VIGNALE MONFERRATO (AL)

verifica da perizia di variante	Luoghi di intervento	importo lavori	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)	NUOVO TOTALE SPESA CONCESSA
Dati comunicati con nota del 10/08/2012	piazza Mezzadra	€ 109.351,58	€ 3.676,97	€ 11.302,86	€ 13.563,43	€ 137.894,84
					Contributo (70%)	€ 96.526,38

riquantificazione a seguito perizia di variante

Imp. lavori da perizia di variante	€	109.351,58	
ribasso d'asta		7,00%	
oneri di sicurezza	€	3.676,97	
Importo Conto Finale	€	105.373,94	(nota 3)
I.V.A. sui lavori effettuati	€	10.537,39	
Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri)	€	12.203,64	(nota 4)
totale spesa ammissibile post-Contabilità Finale	€	128.114,97	

Contributo liquidabile (70%)	€	89.680,48
-------------------------------------	---	------------------

a dedurre l'acconto del 40% della spesa ammessa	€	54.124,18
---	---	-----------

somma da liquidare a saldo	€	35.556,30
-----------------------------------	---	------------------

Economia realizzata	€ 21.830,53
----------------------------	--------------------

(nota 3) : Le opere sono state eseguite con l'introduzione di perizia di variante, approvata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 30/05/2012; gli importi sono stati ricalcolati sulla base delle modifiche apportate Certificato di ultimazione in data 05/04/2012. L'importo dei **lavori ammessi** è rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 49 del 10/07/2012.

(nota 4) : L'importo delle **spese tecniche** ammissibili trova capienza nelle somme erogate al professionista con mandato di pagamento n. 1306 del 14/12/2011, nonchè nelle somme liquidate al professionista con determinazione del Segretario Comunale n. 12 del 10/07/2012 e determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 49 del 10/07/2012.

trasmissione in data 15/11/2012 di 11 autorizzazioni posteggio tipo A su 13 stalli mercatali ordinanza del sindaco di reistituzione area mercatale dal 14/12/2012.